
ESTADO DE ACTIVIDADES

INSTITUTO SINALOENSE DE ACUACULTURA Y PESCA

2016 2015

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

NOMBRE DE LA CUENTA

(CIFRAS EN PESOS)

IC-EA-02

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS

 375,000.00Participaciones y Aportaciones

 375,000.00 Convenios

 2,351,440.08  4,160,810.95Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

 2,351,440.08  4,160,810.95 Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

 356.55Ingresos Financieros

 356.55 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.

 2,351,440.08  4,536,167.50Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

 1,467,135.48  1,583,730.46Servicios Personales

 1,467,135.48  1,451,695.27 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

 132,035.19 Remuneraciones Adicionales y Especiales

 Seguridad Social

 Otras Prestaciones Sociales y Económicas

 Pago de Estímulos a Servidores Públicos

 805,686.98  1,181,271.86Materiales y Suministros

 57,796.35  104,158.75 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales

 Alimentos y Utensilios

 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

 373,758.03  538,115.91 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

 58,686.22 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

 374,132.60  479,208.98 Combustibles, Lubricantes y Aditivos

 1,102.00 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

 927,242.00  1,520,178.87Servicios Generales

 73,646.88  71,095.45 Servicios Básicos

 6,215.06  11,127.49 Servicios de Arrendamiento

 253,188.89  740,531.10 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios

 28,225.12  19,239.65 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

 79,323.90  125,133.06 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

 392,578.31  422,806.12 Servicios de Traslado y Viáticos

 94,063.84  130,246.00 Servicios Oficiales

 Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 244,901.56Ayudas Sociales

 244,901.56 Ayudas Sociales a Personas

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS
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 149,704.00Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

 133,138.18 Depreciación de Bienes Muebles

 16,565.82 Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro

 3,349,768.46  4,530,082.75Total de Gastos y Otras Pérdidas

-998,328.38  6,084.75Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. CESAR JULIO SAUCEDO BARRON C. CARMEN BEATRIZ CASTRO LOPEZ

DIRECTOR GENERAL JEFA DEPTO. DE ADMINISTRACIÓN Y 

RECURSOS HUMANOS
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